
Управление по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» города Сочи

П Р И К А З
от

О совершении экскурсий

В соответствии с планом работы кружка «Сочиведение», с целью воспитания 
экологической грамотности, гражданской позиции, развития самостоятельности, 
ответственности, активности, познавательного интереса к изучению природы, 
истории, культуры родного города и Краснодарского края 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю кружка «Сочиведение» Алексанян М.Г. согласно календарному 

учебному графику, плану воспитательной работы:
1.1. Провести 17.09.2023 года экскурсию «На Родину Краснодарского края» 

в поселок Солох-Аул в рамках празднования 86-летия образования 
Краснодарского края

1.2. Провести за день до проведения экскурсии необходимые инструктажи с 
учащимися по соблюдению правил техники безопасности, правил 
дорожного движения, правил поведения в общественных.

1.3. Неукоснительно соблюдать инструкцию по действию 
педагогических работников и персонала в случае выявления 
обучающегося с симптомами заражения новой коронавирусной 
инфекцией сстс!-2019.

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 
экскурсии на руководителя кружка, педагога дополнительного образхования: 
Алексанян Мариам Граатовну.

3. _  Утвердить сп исочный состав группы в количеств е 20 о буч ающихся:
№ Ф И О  о б у ч а ю щ его ся  п о л н о сть ю  я Д ата  рож дения

1 В и л ьд ан о ва  К атер и н а  В и к то р о вн а 14.11 .2007
2 Г ай д ам ака  Г леб  Р ом ан ови ч 0 7 .05 .2010
о:> П о л у м ян  А н н а  В л ад и м и р о вн а 0 3 .04 .2007

4. Д ель А н н а  П авло вн а 0 5 .10 .2007
5 Д ен и со в  М акси м  С ем ен о ви ч 2 6 .12 .2007

6 Д ж ел етян  М и лан а Т и м уровн а 0 7 .08 .2007
7 Д р и га  М и р о слава  М акси м о вн а 14.08 .2010

8 Ж у р авел ь  Е л и завета  С ергеевн а 2 6 .0 5 .2007

9 Зай чен ко  А ли са  Д м и тр и ев н а 16.07 .2007
10 К апинус В лад и слав  С ергееви ч 17.03.2010
11 К о л о м и й чен ко  У льян а  Е вген ьевн а 05 .08 .2007

12 Л у бен ски й  А л ексан д р  Г арри еви ч 14.08.2010



13 М ай ко вски й  Т и м о ф ей  В и кто р о ви ч 2 7 .0 9 .2 0 1 0 г
14 Л ы ко ва  А н астаси я  С ем ен о вн а 2 6 .04 .2007
15 Л ы м ар ев а  А л ек сан д р а  Н и ко лаевн а 26.06 .201  Ог

16 М аркарян  А р и н а  Н и к о лаевн а 0 8 .03 .2007
17 С о л о м ах и н а  Д ар ья  Д м и тр и ев н а 14.03.2008
18 Т о н кая  Е к ат ер и н а  С ер геевн а 15.04 .2010т
19 Ч у со ви ти н а  В аси л и са  Д м и тр и ев н а 07 .0 7 .2 0 1 0 т

20 Я к о вл ева  В ал ер и я  В л ад и славо вн а 12 .01 .2007

4. Установить контрольный срок возвращения группы с экскурсии до 17.00.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Фадееву О.В.

Директор 11ДиК) Ги,Э

С приказом ознакомлены:

Р.Р. Искаков


